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CONCEPTO

LIBRE DISPOSICION

RECURSO
ETIQUETADO

SALDO AL 31 DE
DICIEMBRE DE
2022

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Efectivo
Bancos/Tesoreria
Bancos/Dependencias y Otros
Inversiones Temporales (hasta 3 meses)
Fondos con Afectacion Especifica
Depositos de Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracion
Otros Efectivos y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Inversiones Financieras de Corto Plazo
Cuentas por Cobrar a Corte Plazo
Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo
ingresos por Recuperar a Corto Plazo
Deudores por Anlicipos de la Tesoreria a Corto Plazo
Préstamos Otorgados a Corto Plazo
Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Anticipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes y Prestacion de Serv. a Corto Plazo
Anticipo a P por Adqui de Bienes ¥ a Corto Plazo
Anticipo a P por de Bienes a Corto Piazo
Anticipo a Contratistas por Obras Publicas a Corto Plazo
Oftros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a Corte Plazo
inventarios
Inventario de Mercancias para Venta
Inventario de Mercancias en Proceso de Elaboracion
Bienes en Transito
Almacenes
Almacen de Materiales y Suministros de Consumo
Estimacion por Pérdida o D (l de Activos Ci
Estimaciones para cuentas incobrables por Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Otros Activos Circulantes
Valores en Garantia
Adaquisicion con Fondos de Terceros

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Inversiones a Largo Plazo
Titulos y Valores a Largo Plazo
Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Participaciones y Aportaciones de Capital
D a Recibir ivo o i a Largo Plazo
Documentos por Cobrar a Largo Plazo
Deudores Diversos a Largo Plazo
Ingresos por Recuperar a Largo Plazo
Préstamos Otargados a Largo Plazo
Otros Derechos a Recibir Efective o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes yC en Proceso
Terrenos
Edificios no Habitacionales
Infraestructura
Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Publico
Construcciones en Proceso en Bienes Propios
Otros Bienes Inmuebles
Bienes Muebles
Mobiliario y Equipo de Administracién
i y Equipo ¥R ivo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratario
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Colecciones, Obras de Arte y Objetos Valiosos
Activos Biologicos
Activos Intangibles
Software
Patentes, Marcas y Derechos
Concesiones y Franquicias
Licencias
Oftros Activos intangibles
D iacién, Deteri y izacion A lada de Bienes
Depreciacion A de Bienes
Depreciacion A de
Depreciacion Acumulada de Bienes Myebles
A izacién Ac de Activos

Activos Diferidos
Estudios, For i6n y E! de Proyectos
Derechos sobre Bienes en Régimen de Ar i Fi
Gastos Pagados por Adelantado a Largo Plazo
Anticipos a Largo Plazo
Beneficios al Retiro de Empleados Pagados por Adelantado
Otros Activos Diferidos
Estimaci6n por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Estimaciones por Pérdida de Cuentas Incobrables de Documentos por Cobrar a Largo Plazo
Estimaciones por Pérdida de Cuentas Incobrables de Deudores Diversos por Cobrar a Largo Plazo
Otros Activos no Circulantes
Bienes en Arrendamiento Financiero
Bienes en Comodato

Total de Activos No Circufantes

Total del Activo

- ROGER EFRAIN RUIZ GO

7,144,276.19

3,581,036.08

3,563,240.11

7,144,276.19

7,144,276.19

3,581,036.08

3,563,240.11

7,144,276.19

16,000.00

18,000.00

5,926,396.89
1,330,885.09
164,623.91
895,157.99
3,321,138.00

214,591.90

206,000.26

206.000.26

{3.875,834.96)

(3.827,197.32)
(48,637.64)
3,999,950.75

3,999,950.75

6,272,512.94

16,000.00

16,000.00

5,926,396.89
1,330,885.09
164,622.91
895,157.99
3,321,138.00

214,591.90

206,000.26

206,000.26

{3.875,834.96)

(3,827,197.32)
(48,637.64)
3,999,950.75

3,999,950.75

6,272,512.94

13.416,789.13

13,416,789.13
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