



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
INSTITUTO ESTATAL DEL AGUA

SISTEMA CONTABLE 2022
INTEGRACIÓN DE ACTIVO DE LIBRE DISPOSICIÓN Y ETIQUETADO
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

Página 1 de 1
Fecha: 09/02/2023

CONCEPTO	LIBRE DISPOSICIÓN	RECURSO ETIQUETADO	SALDO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022
Activo Circulante			
Efectivo y Equivalentes			
Efectivo	7,144,276.19		7,144,276.19
Bancos/Tesorería			
Bancos/Dependencias y Otros	3,581,036.08		3,581,036.08
Inversiones Temporales (hasta 3 meses)			
Fondos con Afectación Específica	3,563,240.11		3,563,240.11
Depósitos de Fondos de Terceros en Garantía y/o Administración			
Otros Efectivos y Equivalentes			
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes			
Inversiones Financieras de Corte Plazo			
Cuentas por Cobrar a Corte Plazo			
Deudores Diversos por Cobrar a Corte Plazo			
Ingresos por Recuperar a Corte Plazo			
Deudores por Anticipos de la Tesorería a Corte Plazo			
Préstamos Otorizados a Corte Plazo			
Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corte Plazo			
Derechos a Recibir Bienes o Servicios			
Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes y Prestación de Serv. a Corte Plazo			
Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes Inmuebles y Muebles a Corte Plazo			
Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes Intangibles a Corte Plazo			
Anticipo a Contratistas por Obras Públicas a Corte Plazo			
Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a Corte Plazo			
Inventarios			
Inventory de Mercancías para Venta			
Inventory de Mercancías en Proceso de Elaboración			
Bienes en Tránsito			
Almacenes			
Almacen de Materiales y Suministros de Consumo			
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes			
Estimaciones para cuentas incobrables por Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes			
Otros Activos Circulantes			
Valores en Garantía			
Adquisición con Fondos de Terceros			
Total de Activos Circulantes	7,144,276.19		7,144,276.19
Activo No Circulante			
Inversiones Financieras a Largo Plazo			
Inversiones a Largo Plazo			
Títulos y Valores a Largo Plazo			
Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos			
Participaciones y Aportaciones de Capital			
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo			
Documentos por Cobrar a Largo Plazo	16,000.00		16,000.00
Deudores Diversos a Largo Plazo	16,000.00		16,000.00
Ingresos por Recuperar a Largo Plazo			
Préstamos Otorizados a Largo Plazo			
Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo			
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso			
Térrenos			
Edificios no Habitacionales			
Infraestructura			
Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Público			
Construcciones en Proceso en Bienes Propios			
Otros Bienes Inmuebles			
Bienes Muebles			
Mobiliario y Equipo de Administración	5,926,396.89		5,926,396.89
Mobiliario y Equipo Educativo y Recreativo	1,330,885.09		1,330,885.09
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	164,623.91		164,623.91
Vehículos y Equipo de Transporte	895,157.99		895,157.99
Equipo de Defensa y Seguridad	3,321,138.00		3,321,138.00
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	214,591.90		214,591.90
Colecciones, Obras de Arte y Objetos Valiosos			
Activos Biológicos			
Activos Intangibles			
Software	206,000.26		206,000.26
Patentes, Marcas y Derechos	206,000.26		206,000.26
Concesiones y Franquicias			
Licencias			
Otros Activos Intangibles			
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	(3,875,834.96)		(3,875,834.96)
Depreciación Acumulada de Bienes Inmuebles			
Depreciación Acumulada de Infraestructura			
Depreciación Acumulada de Bienes Muebles	(3,827,197.32)		(3,827,197.32)
Amortización Acumulada de Activos Intangibles	(48,637.64)		(48,637.64)
Activos Diferidos	3,999,950.75		3,999,950.75
Estudios, Formulación y Evaluación de Proyectos			
Derechos sobre Bienes en Régimen de Arrendamiento Financiero			
Gastos Pagados por Adelantado a Largo Plazo			
Anticipos a Largo Plazo			
Beneficios al Retiro de Empleados Pagados por Adelantado			
Otros Activos Diferidos	3,999,950.75		3,999,950.75
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes			
Estimaciones por Pérdida de Cuentas Incobrables de Documentos por Cobrar a Largo Plazo			
Estimaciones por Pérdida de Cuentas Incobrables de Deudores Diversos por Cobrar a Largo Plazo			
Otros Activos no Circulantes			
Bienes en Arrendamiento Financiero			
Bienes en Comodato			
Total de Activos No Circulantes	6,272,512.94		6,272,512.94
Total del Activo	13,416,789.13		13,416,789.13

ING. ROGER EFRAIN RUIZ GOMEZ
ENCARGADO DEL INSTITUTO ESTATAL DEL AGUA

LIC. CARLOS ALBERTO VALVARO GORDILLO
ENCARGADO DE LA UNIDAD DE APoyo ADMINISTRATIVO